huius iter necessarium, illius etiã
 potius alienum: hunc præ se tulisse
 se illo die Roma exiturum, illũ eo
 die se dissimulasse rediturũ: hunc
 nullius rei mutasse consilium, illũ
 causam mutandi consilij finxisse:
 huic si insidiaretur nocte ppe ur-
 bem expectãdum, illi etiam si hũc
 non timeret, tamẽ accessum ad ur-
 bem nocturnum fuisse metuendũ.
 Videamus nũc id quod ca-
 put est. Locus ad insidias ille ipse
 ubi congressi sunt, utri tãdem fue-
 rit aptior. Id uero iudices etiã du-
 bitandum & diutius cogitandũ
 est. Ante fundum Clodij, quo in
 fundo propter insanas illas sub-
 structiones facile hominum mil-
 le uersaretur ualentium aduersa-
 ri. Atqui excelso loco superior
 rem

ORATIO PRO MILONE

rem se fore putabat Milo, & ob
 eam rem eum locum ad pugnam
 potissimum delegerat, an in eo lo
 co potius expectandum ab eo, qui
 ipsius loci spe facere impetum cogi
 tarat. Res loquitur iudices ipsa, que
 semp̄ ualet plurimum, si hæc nō ge
 sta audiretis, sed picta uideretis in
 appareret, uter esset insidiator, u
 ter nihil cogitaret mali, cum alter ue
 heretur in rheda penulatus, una
 sederet uxor, quid horum nō im
 peditissimum? uestitus? an uehi
 culum? an comes? quid minus pro
 ptum ad pugnam? cum penula irreti
 tus, rheda impeditus uxore pene
 cōstrictus esset. Videte nunc illum
 primum egredientem e uilla subito,
 cur uesperis? quid necesse est tarde?
 quod conuenit? præsertim id temporis diuer

ORATIO PRO MILONE

tit in uillā Pōpen, Pompeium ut
 uideret: sciebat in Alliensī esse uil-
 la procul inde, uillam ut perspice-
 ret: millies in ea fuerat. Quid er-
 go erat moræ & tergiuersionis?
 dum hic ueniret, locum relinque-
 re noluit. Age nunc iter expediti
 latronis, cum Milonis impedimē-
 tis cōparate, semper ille antea cū
 uxore, tum sine ea, nunquam nō
 in rheda, tum in equo. Comites
 græculi quocūq; ibat etiam cum
 in castra Hetrusca properabat, tū
 nugarum in comitatū nihil. Mi-
 lo qui nūquam, tum casu pueros
 symphonicos uxoris ducebat,
 & ancillarum greges, ille qui sem-
 per secum scorta, semper exoletos
 semper lupas ducebat, tum nemi-
 nem, nisi ut uirum a uiro lectum

ORATIO PRO MILONE

esse diceres, cur igitur uictus est?
 quia non semper uiator a latrone
 nonnūquam etiam latro a uiato-
 re occiditur, quia quāquam para-
 tus in imparatos Clodius, tamen
 mulier inciderat in uiros, ne ue-
 ro sicerat unquā non paratus. Mi-
 lo cōtra illum, ut non satis fere es-
 set paratus, semper ille, & quantū
 interesset Pub. Clodij se perire &
 quanto illi odio esset, & quātum
 ille auderet, cogitabat. Quam ob-
 rem uitā suā quā maximis p̄m̄is
 propositam & p̄c̄n̄æ addiciā scie-
 bat, nunquam in periculum sine
 p̄s̄idio & sine custodia proue-
 hebatur. Adde casus, adde incer-
 tos exitus pugnarum, Martem
 q̄ communem, qui saepe spolian-
 tem iam & exultantem euertit,